АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБЬ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2017 г.                                                                                                №  387
О внесении изменений в административный
регламент по оказанию муниципальной

услуги по подготовке и выдаче разрешения

на ввод объекта капитального строительства

в эксплуатацию утверждённый постановлением
администрации города Оби от 23.01.2017г. № 95

 В соответствии с Федеральным законом  от 19.12.2016г. №445-ФЗ «О внесении изменений в ст. 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016г. №198-ФЗ «О внесении изменений в ст. 55 Градостроительного кодекса», положением части 1 статьи 19 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ст. 24,26 Устава Муниципального образования города Оби
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. п. 2.4. административного регламента по оказанию муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию читать в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги – в течение 7 (семи) дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию».
        2. в административный регламент по оказанию муниципальной услуги по  подготовке и выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию добавить п. 2.15 следующего содержания: «Администрация города Оби обязана  в срок не позднее пяти рабочих дней с даты принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта капитального развития в эксплуатацию направить в орган регистрации прав заявление о государственном учёте и прилагаемые к нему документы (в том числе разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию) в отношении соответствующего объекта недвижимости посредством отправления в электронной форме»
        3. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.
        4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                       А. А. Мозжерин